HeiBe Getranke

Tasse Haferl
Alle HeiBgetranke sind auch mit
Haferdrink erhaltlich
Kaffee 2 2,30 3.10
Cappuccino 2 2,40 3,10
Milchkaffee 2 3.10
Espresso (einfach/doppelt) 2 1,90 2,10
Espresso macchiato 2 2,40
Latte macchiato (Glas) 2 3,50
Eiskaffee 2 4,50
Affogato (Espresso mit Vanilleeis) 2 3,10
“Harald Juhnke” 2 9,99
Tasse Kaffee, Mineralwasser 0,21,
Aspirin, 1 Zigarette
“Dean Martin” 2 11,11
Harald Juhnke und Whiskey (2cl)
Tee
Schwarztee in der Kanne 2 3,80
Darjeeling, Griiner Assam,
Earl Grey, Ostfriesenmischung
Frichtetee ' 3.10
Blutorange, Rote Griitze, Mango-Bombe, Wildkirsche u.a.
Krautertee 3,10
Pfefferminz, Kamille, Hausteemischung
Chai Latte (Glas) ? 3,50
HeiBRe Schokolade (mit Milch) 2,30 3,10
HeiRe Milch mit Honig 2,50
HeiRe Zitrone, frisch gepresst 2,50

Kuchen/Torte 3.00/3.,50

Kalte Getranke

Safte und Fruchtnektare

Sifte
Apfel naturtriib, Orange

Fruchtnektare
Sauerkirsche, schwarze Johannisheere,
Maracuja, Rhabarber, Mango, Saftmix

Saftschorle

Alkoholfrei

Mineralwasser?
Hollerlimo

Now - sunny orange * (0,331)
Now - fresh lemon * (0,33 1)
Bionade* (0,331)
Almdudler* (0,351)

Limo weilR

Afri-Cola '? (0,33 1)
Coca-Cola '?

Cola-Mix '*

Eistee Zitrone’

Club Mate

Effect Energy "*° (0,25])
Tonic?

Tonic Thomas Henry ?
Ginger Beer'

Bitter Lemon?

Wildberry '

Paloma'

0,2|

2,50

2,50

2,30

1,80

2,20

1))

2,90
3,50
2,90
2,90
2,90
2,90

0,5l

4,00

4,00

3,30

2,50
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
3,10
2,90
2,90
2,90
3,70

Allergenliste an der Theke einsehbar

Biere

Helles

Brau z’'Loh
Taufkirchner

Brau z'Loh Marzen
Clausthaler alkoholfrei

Lammsbrau alkoholfrei *

Dunkel

Brau z'Loh

WeiRRbier

Grinbacher

Benno Scharl (Griinbacher)
Unertl

Unertl Leichte

Unertl Alkoholfrei

Pils

Taufkirchner

Radler (klassisch oder naturtriib)
Russ

Cola-WeiRe '?

GoaBmaR '

LaternenmaR '’

Desperados

0,33l

3,10

3,00

3,90

0,51

3,10
3,10
3.10
3,10

3,10

3,20
3,20
3,20
3,20
3,20

3,10
3,20
3,20
5,50

1,01

6,00
5,60
5,60
9,50
12,50

Beachten Sie auch die wechselnden

Weine Weinangebote an der Tafel

1181 141
Rot
Hauswein Merlot 2,60 4,60
Italien, trocken
Primitivo 2,90 4,90
Italien, trocken
Blauer Zweigelt 2,90 4,90
Osterreich, trocken
WeiRR
Bianco Terre Siciliane 2,90 4,90
Italien, trocken
Grauer Burgunder 2,90 4,90
Deutschland, trocken
Griiner Veltliner * 3,60 5,90
Osterreich, trocken
Rosé
Garofoli Komaros Marche 2,90 4,90
Italien, trocken
1 Flasche Wein (0,751/1,0l) 12,00 17,00
alle Sorten
Weinschorle 0,251 0,51
Rot oder WeiR 3,00 5,40
Hugo 4,90
Prosecco, Minze, Limette, Hollerbliitensirup
Spritz' 4,90
Aperol, Prosecco, Wasser
Tipsn-Spritz' 4,90
Prosecco, Paloma
Lillet Berry '® 4,90
Lillet, Wild Berry, Himbeeren
Hi Tildi 6,20
Hi Tildi, Prosecco
Sekt 0,11 0,21 0,751
Prosecco Valdo 3,50 6,00 18,00

Z mit ausgepresster Zitrone + 20Cent, ' mit Farbstoff, 2 mit Koffein, * mit Chinin

* mit Konservierungsmittel, ° mit Taurin, * aus kontrolliert biologischem Anbau - Alle Preise in Euro incl. MWSt.



Spirituosen Long Drinks Uberbackene Fladenbrote mit Salat

2cl 4¢l 6cl Basis 4cl Basis 6cl Fleischlos 5,50
.. . . . Tomaten, Kase*
Aperitifs & Digestifs Campari Orange'' 5,70 6,70
Sorbas 6,00
Gyl o 3 00 Wodka Lemon 3 5,70 6,70 Knoblauch, Tomaten, Oliven, Kase*®
; i.3 0815 6,00
Rl e e 3.00 Gin Tonic 5.70 6.70 Schinken, Tomaten, Kase*
Averna 3,50 Jacky Cola'? 5,70 6,70 Ragazza - y
Ramazzotti 3,50 Raver Schorle 5,90 6,90 Tomaten, Mozzarella, Basilikum
ok b 4 Aristide 7,00
Martini bianco 3.80 Schinken, Ananas, Kase*
Hot Johanns 7.00
Schnépse & Likore Cocktails Knoblauch, Ajvar, Tomaten, Tabasco, Kdse®, Oregano
. Nr. 10 7,00
Pfeffi’ 1,50 Tequila Sunrise '* 5,90 6,90 Schinken, Champignons, Oregano, Mozzarella
Jiagermeister 2,70 Tequila weiR, Orangensaft, Grenadine Alexsandro 7.50
Obstler 2 70 White Russian 2 5,90 6,90 Knoblauchbutter, Champ., Peperoni, Kapern, Mozz., Zwieb.
Wodka, Kahlua, Milch 0815 Royal 7.50
Ouzo 2,70 Caipirinha® 5,90 6,90 Schinken, Tomaten, Champignons, Peperoni, Kase*
Wodka 2,70 Cachaca, Limetten, brauner Zucker, Olymp 7.50
Tequila, weiR oder braun 2,70 Lime Juice Knoblauch, Zucchini, Ajvar, Oliven, Paprika, Schafskase
i Caipiroschka* 5,90 6.90 Spezial 7.50
L BRI AT <y Wodka, Limetten, brauner Zucker, Knoblauch, Zucchini, Tomaten, Champ., Peperoni, Kase*
Grappa <4l Lime Juice Halbe Portion 4,00
Baileys 3.20 Mojito 5,90 6,90
Willi 3 50 Bacardi, Limetten, brauner Zucker, Minze Salate
: Cuba Libre'? 5,90 6,90
Jack Daniels <ol Havana Club, Coca Cola, Limetten Gemischter Salat mit Pita 5,00
Jameson 4,00 Solero* 5,90 6,90 Griechischer Salat mit Pita 7.00
Cardhu 4,00 Wodka, Maracujanektar, Vanillesirup
Flor de Cafia 4,00 Moscow Mule' 5,90 6.90 Kleine Kostlichkeiten
Wodka, Ginger Beer, Limetten
Tomaten und Mozzarella mit Pita 5,50
. . . H 4
Schnick Schnack Basis 2 cl Basis 6 cl Margarita D B2 Knofi (Fladenbrot mit Knoblauch, klein/groR) 2,50 / 3,50
Tequila weiB, Orangenlikdr, Lime Juice
Gi Py Pfefferwurst mit Brot und Senf 3,50
in lllusionist 8,50 Long Island Icetea '? 7,90 .
Apfelstrudel 3 5O Wodka, Gin, Rum, Orangenlikér, Vegane Handwurst mit Brot und Senf 3.50
Wodka, Zimt, Apfelsaft ’ Tequila weiB, Coca Cola, Orangensaft Tortilla Chips mit Dip / + Kase* 3,50/ 4,00
Riischerl "2 3,50 Tomatencremesuppe mit Pita 5,50
Asbach, Coca-Cola Gemischter Vorspeisenteller 8,50
Liquid Cocaine ? 4,50 Auch alkoholfreie Cocktails 5,70 Sandwich 4,00
Zuckersirup, Wodka, Kaffee sind bei uns erhiltlich Oliven und Schafskdase mit Pita 4,50
Johanniscafé eG Happy Hour Brunch
taglich 19.00 - 21.00 jeden 1. Sonntag im Monat  11°°- 14°%° Uhr
Johannisplatz 4 Tel. 08081 4540 Offenes Buffet 15.-/Person
84405 Dorfen www.johanniscafe.de Longdrinks & Cocktails (6¢cl) 6,00 12.-/Kind bis 12 Jahre




